[image: ]
ПРАВИТЕЛЬСТВО  Новгородской  области
РАСПОРЯЖЕНИЕ

[bookmark: дата][bookmark: номер] от 11.05.2021  №  116-рг
(изменения от 11.01.2022 №2-рг, от 25.08.2022 № 313-рг,
от 06.02.2023 № 55-рг)

Великий  Новгород

О мерах по обеспечению мониторинга достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области

В целях обеспечения мониторинга достижения значений (уровней) показателей для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области (далее показатели), утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 4 февраля 2021 года № 68,
с использованием подсистемы «Аналитический портал» региональной централизованной информационной системы бухгалтерского и кадрового учета Правительства Новгородской области, органов исполнительной власти Новгородской области и подведомственных им учреждений, созданной распоряжением Правительства Новгородской области от 26.06.2018 № 179-рг (далее РЦИС БКУ):
1. Органам исполнительной власти Новгородской области:
1.1. Обеспечить ввод значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ в сроки, указанные в приложении к настоящему распоряжению;
1.2. Определить в случае необходимости должностных лиц, ответственных за ввод значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ;
1.3. Представить в министерство инвестиционной политики Новгород-ской области в течение 10 рабочих дней со дня определения должностных лиц, ответственных за ввод значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ, информацию о должностных лицах, ответственных за ввод значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ.
2. Министерству инвестиционной политики Новгородской области:
2.1. Осуществлять мониторинг ввода в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ значений (уровней) показателей по итогам I, II, III, IV кварталов и за год;
2.2. Направлять в Государственное учреждение «Новгородский информационно-аналитический центр» запросы об актуализации в подсистеме «Аналитический портал» РЦИС БКУ наименований показателей с приложением нормативных правовых актов, изменяющих наименования показателей, в течение 15 рабочих дней со дня вступления в силу соответствующих нормативных правовых актов;
2.3. Представлять информацию о выполнении подпункта 2.1 распоряжения заместителю Председателя Правительства Новгородской области Белокрыловой О.А. по итогам I, II, III кварталов – до 27 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по итогам IV квартала – до
31 января года, следующего за отчетным годом, по итогам за год – до
21 апреля года, следующего за отчетным.
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства Новгородской области Белокрылову О.А.
4. Признать утратившим силу распоряжение Правительства Новгородской области от 22.05.2019 № 129-рг «О мерах по обеспечению достижения показателей, определенных указами Президента Российской Федерации».

Губернатор
Новгородской области 			                    А.С. Никитин

[bookmark: штамп]

5

[bookmark: _GoBack]

	«Приложение

	к распоряжению Правительства
Новгородской области
от 11.05.2021 № 116-рг

СРОКИ
ввода значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ
органами исполнительной власти Новгородской области
	№
п/п
	Показатель для оценки эффективности деятельности высшего должностного лица Новгородской области и деятельности органов исполнительной власти Новгородской области
	Орган исполнительной власти Новгородской области, обеспечивающий ввод значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ
	Срок ввода значений (уровней) показателей в подсистему «Аналитический портал» РЦИС БКУ

	I, II, III кварталы отчетного года1
	IV квартал отчетного года2
	итоги отчетного года

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	Численность населения субъекта Российской Федерации
	министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	2.
	Ожидаемая продолжительность жизни при рождении
	министерство здравоохранения Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	3.
	Уровень бедности
	министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	4.
	Доля граждан, систематически занимающихся физической культурой и спортом
	министерство спорта Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	5.
	Уровень образования
	министерство образования Новгородской области
	-
	-
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	6.
	Эффективность системы выявления, поддержки и развития способностей и талантов у детей и молодежи
	министерство образования Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	7.
	Доля граждан, занимающихся добровольческой (волонтерской) деятельностью
	комитет по молодежной политике Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	8.
	Условия для воспитания гармонично развитой и социально ответственной личности
	министерство культуры Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	9.
	Число посещений культурных мероприятий
	министерство культуры Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	10.
	Количество семей, улучшивших жилищные условия
	министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области
	до 23 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	11.
	Объем жилищного строительства
	министерство строительства, архитектуры и имущественных отношений Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	12.
	Качество городской среды
	министерство жилищно-коммунального хозяйства и топливно-энергетического комплекса Новгородской области
	до 23 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	13.
	Доля дорожной сети в крупнейших городских агломерациях, соответствующая нормативам
	министерство транспорта и дорожного хозяйства Новгородской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	14.
	Качество окружающей среды

	министерство природных ресурсов, лесного хозяйства и экологии Новгородской области
	-
	-
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	15.
	Темп роста (индекс роста) реальной среднемесячной заработной платы
	министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области
	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	16.
	Темп роста (индекс роста) реального среднедушевого денежного дохода населения
	министерство труда и социальной защиты населения Новгородской области

	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	17.
	Темп роста (индекс роста) физического объема инвестиций в основной капитал, за исключением инвестиций инфраструктурных монополий (федеральные проекты) и бюджетных ассигнований федерального бюджета
	министерство инвестиционной политики Новгородской области

	не позднее
33 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	не позднее
33 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	18.
	Численность занятых в сфере малого и среднего предпринимательства, включая индивидуальных предпринимателей и самозанятых
	министерство инвестиционной политики Новгородской области
	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	не позднее
48 календарных дней, следующих за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

	19.
	«Цифровая зрелость» органов государственной власти субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления и организаций в сфере здравоохранения, образования, городского хозяйства и строительства, общественного транспорта, подразумевающая использование ими отечественных информационно-технологических решений
	министерство цифрового развития и информационно-коммуникационных технологий Нов-городской области
	до 18 числа месяца, следующего за отчетным периодом
	до 28 января года, следующего за отчетным периодом
	до 18 апреля года, следующего за отчетным годом

1 – значения (уровни) показателей за I, II, III кварталы отчетного года нарастающим итогом.
2 – значения (уровни) показателей за IV квартал отчетного года нарастающим итогом (предварительные данные).

image1.png